



Citi Pharma Limited

CITI PHARMA LIMITED NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

NOTICE IS HEREBY GIVEN that an Extraordinary General Meeting (the “EOGM”) of the members of Citi Pharma Limited (the “Company”) will be held on Friday, 18 September 2026 at 11:00 a.m. at the Company’s Head Office situated at 588-Q, Johar Town, Lahore, to transact the following special business:

ORDINARY BUSINESS

1. To confirm the minutes of last Extra Ordinary General Meeting of the Company held on July 08, 2026.

SPECIAL BUSINESS

2. To consider and if thought fit pass with or without modification the following Special Resolution:

SPECIAL RESOLUTION

ALTERATION OF MEMORANDUM OF ASSOCIATION

To consider and, if thought fit, to pass the following resolution as a Special Resolution pursuant to Section 32(1)(c) and other applicable provisions of the Companies Act, 2017:

“RESOLVED THAT pursuant to Section 32(1)(c) and other applicable provisions of the Companies Act, 2017, and subject to confirmation by the Securities and Exchange Commission of Pakistan and such other approvals as may be required under applicable law, the Memorandum of Association of the Company be and is hereby altered by inserting a new Clause No. 38 under Clause III thereof, after the existing Clause No. 37, in the following terms:

Clause No. 38. To carry on, in Pakistan and abroad, the full spectrum of cannabis-related, industrial hemp, medicinal cannabis and marijuana businesses and allied activities, whether as principal, agent, contractor, licensee, consultant, developer, operator or otherwise, including without limitation: (i) the cultivation, growing, breeding, research, propagation, development, harvesting and production of industrial hemp, medicinal cannabis (controlled and open field), marijuana and other cannabis varieties; (ii) the processing, extraction, refining, purification, isolation, concentration, distillation, formulation and compounding of cannabis, hemp and marijuana and their derivatives, extracts, oils, resins, isolates, tinctures, distillates, cannabinoids (including CBD, THC and other cannabinoids), terpenes, flavonoids, proteins and other bioactive compounds and by-products thereof; (iii) the manufacture, formulation, compounding, blending, packaging, repackaging, labeling and re-labeling of pharmaceutical, nutraceutical, cosmeceutical, dietary supplement, herbal, veterinary, food, beverage, industrial, chemical and other products containing or derived from cannabis, hemp or marijuana; (iv) research and development, clinical and pre-clinical studies, agronomic research, genetic development, biotechnology, plant tissue culture, product development and innovation in relation to cannabis, hemp and marijuana and their derivatives; (v) laboratory testing, quality control, analytical testing, certification and other testing services; (vi) establishment and operation of rehabilitation centers, medical, healthcare and other institutions and facilities for treatment, care, education, training and related services in connection with cannabis, hemp or marijuana-based therapies or products; (vii) storage, warehousing, cold storage, inventory management and other storage services; (viii) transportation, logistics, freight forwarding and supply chain management; (ix) import, export, purchase, sale, distribution, marketing, branding, promotion, advertising and otherwise dealing in cannabis, hemp, marijuana and all types of products, derivatives, extracts, compounds, formulations, preparations and by-products thereof, and in all related machinery, equipment, raw materials, consumables and services; (x) import of seeds, genetics, plant material, equipment, machinery and other inputs and



588 - Q, Johar Town, Lahore - Pakistan



3KM. Head Balloki Road, Phool Nagar, District Kasur - Pakistan



Head Office : +92. 42. 35316587 - 90 | Factory: +92. 49. 4510189, +92. 49. 4513392



www.citipharma.com.pk

export of products and by-products and securing and holding export licenses or other export authorizations; (xi) to act as growers, processors, manufacturers, traders, suppliers, stockists, wholesalers, retailers, distributors, marketers, export agents, importers, exporters, consultants, advisors, franchisees, licensees or otherwise in relation to any of the foregoing; and (xii) to undertake any other activity ancillary, incidental, connected or conducive to the attainment of the above objects.

PROVIDED THAT all the foregoing activities shall be carried on strictly in accordance with all applicable laws and regulations and upon obtaining such licenses, registrations, permissions and authorizations as may be required from the Cannabis Control and Regulatory Authority (CCRA), Drug Regulatory Authority of Pakistan (DRAP) and/or any other competent Government, regulatory or licensing authority, as may be applicable from time to time.

RESOLVED FURTHER THAT the Chief Executive Officer/ Company Secretary be and are hereby jointly or severally authorized to make such modifications, additions, deletions or amendments to the aforesaid clause and the Memorandum of Association as may be required or suggested by the Securities and Exchange Commission of Pakistan, CCRA, Pakistan Stock Exchange Limited or any other competent authority, and to do all acts, deeds and things necessary or incidental for giving effect to this resolution.”

OTHER BUSINESS

3. To transact any other business that may be placed before the meeting with the permission of the Chair.

(Attached to this notice is a Statement of Material Facts covering the abovementioned Special Business, as required under section 134(3) of the Companies Act, 2017)

By Order of the Board



Muhammad Rasheed Alam
Company Secretary
Citi Pharma Limited



Place: Lahore
Date: 28 August 2026

Notes:

1. Closure of Share Transfer Books

The share transfer books will remain closed from September 12, 2026 to September 18, 2026 (both days inclusive). Transfers received in order at the office of Company's Share Registrar, M/s F.D Registrar Services (Pvt) Ltd, 17th Floor Saima Trade Tower-A II Chundrigar Road Karachi at the close of business on September 11, 2026 shall be treated in time for the purpose of attending the EOGM.

2. Participation in the EOGM via physical presence including through proxy:

Members whose names appear in the Register of Members as of September 11, 2026, are entitled to attend and vote at the EOGM. A member entitled to attend and vote at the EOGM is entitled to appoint a proxy to attend, speak and vote for him/her. The proxy need not be a member of the Company:

An Instrument of proxy applicable for the EOGM is being provided with the Notice sent to the members. Proxy form may also be downloaded from the Company's website: www.citipharma.com.pk. An instrument of proxy and the power of attorney or other authority, if any, under which it is signed, or a certified true copy of such power or authority duly notarized must, to be valid, be received at the Company's Head Office: 588 Q Block M.A Johar Town Lahore (attention to the Company Secretary) or email at corporate@citipharma.com.pk not less than 48 hours before the time of EOGM.

Members having physical shareholding are requested to submit a copy of their Computerized National Identity Card (CNIC) at the registered address of the Company's Share Registrar M/s F.D Registrar Services (Pvt) Ltd, 17th Floor Saima Trade Tower-A II Chundrigar Road Karachi. CDC account holders may submit the same to their respective CDC Participant/ Stockbroker / Investor Account Services.

If a member appoints more than one proxy and more than one instrument of proxy is deposited by a member, all such instruments of proxy shall be rendered invalid.

3. Participation in the EOGM through Video conferencing:

a. Members interested in attending / participating in the EOGM through video link facility are hereby advised to get themselves registered with the Company by providing the following Information through email sent to corporate@citipharma.com.pk at the earliest, but not later than 48 hours before the time of the EOGM i.e. before 11:00 a.m. on September 16, 2026.

- i. Name of Member;
- ii. CNIC / NTN No.;
- iii. Folio No./ CDC IAS No.;
- iv. Cell No.; and
- v. Email address.

vi. The online meeting link and login credentials will be shared with only those members who provide their intent to attend the meeting containing at the required particulars as mentioned above on or before September 16, 2026 by 11:00 a.m.

b. The login facility will remain open from 10:50 a.m. on September 18, 2026 till the end of EOGM.

c. An individual beneficial owner of the shares must share his/her original CNIC or Passport, Account and Participant's ID numbers to prove his/ her identity. A representative of corporate members must bring the Board of Directors' Resolution and/or Power of Attorney and the specimen signature of the nominee. CDC account holders will further have to follow the guidelines as laid down in Circular No. 1 dated January 26, 2000 issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan.

4. Circulation of Notice to the shareholders through Email:

Moreover, as per the SECP's notification vide SRO 452(1)/2025, dated March 17, 2025, the notice of the EOGM shall be circulated to members through email in case email address has been provided by the respective member to the

Company regardless of the fact that the consent of the member to receive the notice through email has been received or not.

5. Change of Address

Members having physical shares are requested to notify changes in their address, if any, immediately to the Company's Share Registrar, M/s F.D Registrar Services (Pvt) Ltd, 17th Floor Saima Trade Tower-A II Chundrigar Road Karachi. CDC account holders may submit the same to their respective CDC Participant/ Stockbroker/ Investor Account Services

6. Polling on Special Business Resolutions:

The members are hereby notified that pursuant to Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018 (the "Regulations"), as amended through Notification dated December 05, 2022, issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan ("SECP"), the SECP has directed all the listed companies to provide the right to vote through electronic voting facility and voting by post to the members on all businesses classified as special business.

Accordingly, members of the Company will be allowed to exercise their right to vote through electronic voting facility or voting by post for the special business in its forthcoming EOGM to be held on September 18, 2026 at 11:00 a.m. in accordance with the requirements and subject to the conditions contained in the aforesaid Regulations.

For the convenience of the Members, ballot paper is annexed to this notice and the same is also available on the Company's website at www.citipharma.com.pk for download.

1. Procedure for E-Voting:

- i. Details of the e-voting facility will be shared through an e-mail with those members of the Company who have their valid CNIC numbers, cell numbers, and e-mail addresses available in the register of members of the Company by the close of business on September 11, 2026.
- ii. The web address, login details, and password, will be communicated to members via email. The security codes will be communicated to members through SMS from the web portal of CDC Share Registrar Services Limited (being the e-voting service provider).
- iii. Identity of the Members intending to cast vote through e-voting shall be authenticated through electronic signature or authentication for login.
- iv. E-Voting lines will start from September 15, 2026 and shall close on September 17, 2026 at 5:00 p.m. Members can cast their votes any time during this period. Once the vote on a resolution is cast by a Member, he/ she shall not be allowed to change it subsequently.

2. Procedure for Voting Through Postal Ballot:

The members shall ensure that duly filled and signed ballot paper, along with copy of Computerized National Identity Card (CNIC), should reach the Chairman of the meeting through post on the Company's head address at 588 Q Block Johar Town Lahore or email at Chairman@citipharma.com.pk, no later than one day before the EOGM on September 18, 2026, i.e. by September 17, 2026 during working hours (before 11:00 a.m.). The signature on the ballot paper shall match the signature on CNIC.

7. Appointment of Scrutinizer:

In accordance with Regulation No 11A of the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018, the Board of the Company has appointed M/s. Aslam Malik & CO, Chartered Accountants, to act as the Scrutinizer of the Company for Polling on the Special Business, and to undertake other responsibilities as defined in Regulation No. 11A.

8. Unclaimed Dividend and Bonus Shares:

Shareholders, who by any reason, could not claim their dividend or bonus shares or did not collect their physical shares, are advised to contact our Share Registrar i.e., M/s F.D Registrar Services (Pvt) Ltd, 17th Floor Saima Trade Tower-A II Chundrigar Road Karachi to collect/enquire about their unclaimed dividend or pending shares, if any.

Please note that-in compliance with Section 244 of the Companies Act 2017, after having completed the stipulated procedure, all dividend unclaimed for a period of three years from the date due and payable shall be deposited to the credit of the Federal Government and in case of shares, shall be delivered to the Securities & Exchange Commission of Pakistan.

9. Conversion of physical shares in to Book-entry form:

In compliance with section 72 of the Companies Act 2017 and SECP's: Letter No. CSD/ED/Misc./2016-639-640 dated 26 March 2021, listed companies are required to replace existing physical shares issued by them into Book-Entry Form. In view of the above requirement shareholders of the Company having physical folios/ share certificates are requested to convert their Shares from physical form into Book-Entry Form as soon as possible.

Conversion of physical shares into Book-Entry Form would facilitate the shareholders in many way, including safe custody of shares, readily available market for instant sale and purchase of share, eliminate risk of loss & damage, easy & safe transfer with lesser formalities as compared to physical shares. The shareholders of the Company may contact Share Registrar of the Company ie F.D Registrar for assistance in conversion of physical shares into Book-Entry Form.

10. Others

In accordance with Section 185 of the Companies Act, 2017 and SRO 452(1)/2025, dated March 17, 2025, the SECP has directed to clearly stipulate that no gifts will be distributed at the EOGM.



Citi Pharma Limited

STATEMENT OF MATERIAL FACTS

Under Section 134(3) of the Companies Act, 2017

This Statement of Material Facts is annexed to and forms part of the Notice of the Extraordinary General Meeting of Citi Pharma Limited to be held on Friday, 18 September 2026 at 11:00 a.m. The special business relates to the proposed alteration of the Memorandum of Association under Section 32(1)(c) of the Companies Act, 2017. The disclosures are made in accordance with Section 134(3) of the Companies Act, 2017 and S.R.O. 423(I)/2018, insofar as applicable.

1. BACKGROUND

1. The Company is presently engaged, inter alia, in the business of manufacturing, processing, trading and dealing in pharmaceuticals, chemicals and allied products, as set out in Clause III of its Memorandum of Association ("MOA").
2. In view of the emerging regulatory framework for the cannabis sector in Pakistan and the opportunities presented by the sector, the Board of Directors considered it appropriate to expand the scope of the Company's objects to include a broad range of cannabis-related, industrial hemp, medicinal cannabis, marijuana and allied activities.
3. The Company submitted an application dated 10 June 2026 and subsequently provided supporting data and information vide email dated 12 August 2026 to the Cannabis Control and Regulatory Authority ("CCRA"), Cabinet Division, Government of Pakistan, seeking a No Objection Certificate ("NOC") for amendment of the Company's MOA to include such activities.
4. The CCRA, vide its letter No. F.10/2/Lic/CCRA/2026-280 dated 20 August 2026, issued an NOC confirming that it has no objection to the Company proceeding with the Securities and Exchange Commission of Pakistan ("SECP") for amendment of its MOA for inclusion of cannabis-related vertically integrated business activities, subject to the terms and conditions stated therein.

2. RATIONALE FOR THE PROPOSED AMENDMENT

5. The proposed amendment is intended to enable the Company, subject to applicable laws and regulatory approvals, to pursue opportunities in the regulated cannabis, industrial hemp and allied sectors and to leverage its existing pharmaceutical manufacturing, technical and distribution capabilities.
6. The Company is pursuing a cumulative licensing strategy covering, among other activities, industrial hemp cultivation, medicinal cannabis cultivation (controlled and open field), hemp processing, cannabis extraction, pharmaceutical manufacturing, synthetic/biosynthetic CBD, research and development, laboratory testing, rehabilitation and medical institutions, storage and warehousing, transportation and logistics, import of seeds/genetics and export activities, together with other allied activities.
7. The proposed alteration is intended to provide the Company with sufficient scope and flexibility to undertake, develop and expand such activities and related ancillary businesses as may be permissible under the applicable regulatory framework, without requiring repeated amendments to the MOA for each ancillary or related activity.



588 - Q, Johar Town, Lahore - Pakistan



3KM. Head Balloki Road, Phool Nagar, District Kasur - Pakistan



Head Office : +92. 42. 35316587 - 90 | Factory: +92. 49. 4510189, +92. 49. 4513392



www.citipharma.com.pk

8. The proposed alteration is not intended to change the Company's existing principal line of business. The Company's existing pharmaceutical business will continue, while the proposed Clause No. 38 will constitute an additional business object.

3. COMPARATIVE ANALYSIS OF EXISTING AND PROPOSED PROVISION

Existing Provision	Proposed Alteration	Reason / Justification
Clause III of the MOA contains the Company's existing objects and presently concludes with Clause No. 37.	Insertion of a new Clause No. 38 under Clause III, after existing Clause No. 37, covering a broad range of cannabis-related, industrial hemp, medicinal cannabis, marijuana and allied activities, subject to applicable laws and regulatory approvals.	To broaden the Company's objects so that, subject to regulatory approvals, the Company may pursue its proposed cumulative licensing strategy and related business opportunities in the regulated cannabis, industrial hemp and allied sectors.

4. NATURE AND EFFECT OF THE PROPOSED AMENDMENT

9. The proposed amendment is enabling in nature. The new Clause No. 38 will provide the Company with the corporate capacity to undertake the activities described therein, subject always to applicable laws, licences, registrations, permissions, approvals and authorisations.

10. The detailed scope of the proposed activities is set out in the proposed Clause No. 38 reproduced in the Special Resolution forming part of the Notice of the EOGM. The proposed Clause No. 38 is deliberately broad to accommodate the Company's proposed cumulative licensing strategy and related future business opportunities. The complete draft amended Memorandum of Association incorporating the proposed Clause No. 38 shall be available for inspection by the members at the Head Office of the Company during business hours up to the date of the EOGM.

11. The proposed amendment does not, by itself, confer upon the Company any operational, cultivation, processing, manufacturing or other licensing right under the Cannabis Control and Regulatory Authority Act, 2024 or any other applicable law. The Company shall undertake any regulated activity only after obtaining such licences, registrations, permissions, approvals and authorisations as may be required from the CCRA, DRAP and/or any other competent authority.

5. REGULATORY POSITION AND APPROVALS REQUIRED

12. The proposed alteration of the MOA falls within Section 32(1)(c) of the Companies Act, 2017, as the proposed business activities are subject to licence, registration, permission or approval under applicable law. Accordingly, the proposed alteration is to be approved by the members by way of Special Resolution.

13. In accordance with Section 32(2) of the Companies Act, 2017, the alteration under Section 32(1)(c) shall not take effect until confirmed by the Securities and Exchange Commission of Pakistan.

14. The Company has obtained the CCRA NOC for proceeding with the amendment of its MOA. The NOC is an approval for the corporate process relating to the MOA amendment and does not itself constitute an operational or business licence. Any licence, registration, permission or approval required for commencement of the proposed activities shall be obtained separately from the CCRA and/or other competent authorities, as applicable.

15. Following approval of the Special Resolution, the Company shall make the requisite filings with the SECP and undertake such further corporate and regulatory formalities as may be required under the Companies Act, 2017 and applicable regulations.

6. EFFECT ON THE COMPANY AND ITS MEMBERS

16. The proposed alteration will expand the scope of activities which the Company may undertake, subject to applicable regulatory approvals. It does not, by itself, commence or authorize the commencement of any regulated cannabis-related operations.

17. The proposed alteration is expected to provide the Company with greater flexibility to explore and develop opportunities in the regulated cannabis, industrial hemp and allied sectors and to utilize its existing pharmaceutical and related capabilities. The proposed alteration does not, by itself, alter the rights or liabilities of the members of the Company.

7. INTEREST OF DIRECTORS AND KEY EXECUTIVES

18. None of the Directors, Chief Executive or their relatives has any interest, financial or otherwise, in the proposed Special Resolution, except to the extent of their respective shareholding in the Company, if any, which interest is common to the members generally and is not different in nature or extent from the interest of other members.

19. The Directors and shareholders referred to in the CCRA NOC are identified therein in connection with the regulatory application and issuance of the NOC. Such reference does not, by itself, indicate any special or differential interest of the said Directors in the proposed Special Resolution.

8. BOARD'S STATEMENT

20. The Board of Directors is of the opinion that the proposed alteration of the Memorandum of Association is in the interest of the Company and its members and is in accordance with the applicable provisions of the Companies Act, 2017 and the relevant regulatory framework, subject to confirmation by the Securities and Exchange Commission of Pakistan and obtaining such licences, permissions, registrations, approvals and authorisations as may be required under applicable law.

21. The Board of Directors recommends that the members approve the proposed Special Resolution.

9. DOCUMENTS AVAILABLE FOR INSPECTION

22. A copy of the CCRA NOC dated 20 August 2026 and the draft amended Memorandum of Association incorporating the proposed Clause No. 38 shall be available for inspection by the members at the Head Office of the Company during business hours from the date of the Notice until the date of the EOGM.

By Order of the Board



Muhammad Rasheed Alam
Company Secretary
Citi Pharma Limited



Place: Lahore

Dated: 28 August 2026



CITI PHARMA LIMITED
BALLOT PAPER FOR VOTING THROUGH POST

For voting through post for the Special Business at the Extraordinary General Meeting of Citi Pharma Limited to be held on **Friday, 18 September 2026 at 11:00 a.m. (PST)** at the **Head Office of Citi Pharma Limited, 588-Q, Johar Town, Lahore.**

Designated email address of the Chairman at which the duly filled in ballot paper may be sent: chairman@citipharma.com.pk

Name of shareholder/joint shareholder(s):	
Registered Address:	
Folio No./ CDC Participant/ Investor ID with sub-account No.	
Number of shares held	
CNIC, NICOP/Passport No. (In case of foreigner) (Copy to be attached)	
Additional Information and enclosures (In case of representative of body corporates, corporations and Federal Government)	
Name of Authorized Signatory:	
CNIC, NICOP/Passport No. (In case of foreigner) of Authorized Signatory - (Copy to be attached)	

I/we hereby exercise my/our vote in respect of the following special resolutions through postal ballot by giving my/our assent or dissent to the following resolutions by placing tick ☐ mark in the appropriate box below:

Special Resolution

ALTERATION OF MEMORANDUM OF ASSOCIATION

To consider and, if thought fit, pass the following resolution as a **Special Resolution pursuant to Section 32(1)(c) and other applicable provisions of the Companies Act, 2017**:

“RESOLVED THAT pursuant to Section 32(1)(c) and other applicable provisions of the Companies Act, 2017, and subject to confirmation by the Securities and Exchange Commission of Pakistan and such other approvals as may be required under applicable law, the Memorandum of Association of the Company be and is hereby altered by inserting a new Clause No. 38 under Clause III thereof, after the existing Clause No. 37, in the following terms:

Clause No. 38. To carry on, in Pakistan and abroad, the full spectrum of cannabis-related, industrial hemp, medicinal cannabis and marijuana businesses and allied activities, whether as principal, agent, contractor, licensee, consultant, developer, operator or otherwise, including without limitation: (i) the cultivation, growing, breeding, research, propagation, development, harvesting and production of industrial hemp, medicinal cannabis (controlled and open field), marijuana and other cannabis varieties; (ii) the processing, extraction, refining, purification, isolation, concentration, distillation, formulation and compounding of cannabis, hemp and marijuana and their derivatives, extracts, oils, resins, isolates, tinctures, distillates, cannabinoids (including CBD, THC and other cannabinoids), terpenes, flavonoids, proteins and other bioactive compounds and by-products thereof; (iii) the manufacture, formulation, compounding, blending, packaging, repackaging, labeling and re-labeling of pharmaceutical, nutraceutical, cosmeceutical, dietary supplement, herbal, veterinary, food, beverage, industrial, chemical and other products containing or derived from cannabis, hemp or marijuana; (iv) research and development, clinical and pre-clinical studies, agronomic research, genetic development, biotechnology, plant tissue culture, product development and innovation in relation to cannabis, hemp and marijuana and their derivatives; (v) laboratory testing, quality control, analytical testing, certification and other testing services; (vi) establishment and operation of rehabilitation centers, medical, healthcare and other institutions and facilities for treatment, care, education, training and related services in connection with cannabis, hemp or marijuana-based therapies or products; (vii) storage, warehousing, cold storage, inventory management and other storage services; (viii) transportation, logistics, freight forwarding and supply chain management; (ix) import, export, purchase, sale, distribution, marketing, branding, promotion, advertising and otherwise dealing in cannabis, hemp, marijuana and all types of products, derivatives, extracts, compounds, formulations, preparations and by-products thereof, and in all related machinery, equipment,

raw materials, consumables and services; (x) import of seeds, genetics, plant material, equipment, machinery and other inputs and export of products and by-products and securing and holding export licenses or other export authorizations; (xi) to act as growers, processors, manufacturers, traders, suppliers, stockists, wholesalers, retailers, distributors, marketers, export agents, importers, exporters, consultants, advisors, franchisees, licensees or otherwise in relation to any of the foregoing; and (xii) to undertake any other activity ancillary, incidental, connected or conducive to the attainment of the above objects.

PROVIDED THAT all the foregoing activities shall be carried on strictly in accordance with all applicable laws and regulations and upon obtaining such licenses, registrations, permissions and authorizations as may be required from the Cannabis Control and Regulatory Authority (CCRA), Drug Regulatory Authority of Pakistan (DRAP) and/or any other competent Government, regulatory or licensing authority, as may be applicable from time to time.

I/we hereby exercise my/our vote in respect of above-mentioned special resolutions through postal ballot by conveying my/our assent or dissent to the said resolutions by placing tick ☐ mark in the appropriate box below:

Sr. No.	Nature and Description of resolutions	I/We assent to the Resolutions (FOR)	I/We dissent to the Resolutions (AGAINST)
1.	Special Resolution as per the above Agenda		

Shareholder/ Proxy holder Signature/Authorized Signatory
(In case of corporate entity, please affix company stamp)

Place: _____ Date: _____

NOTES:

1. Duly filled postal ballots should be sent to the Chairman at 588 Q, Johar Town, Lahore or through email at: chairman@citipharma.com.pk
2. Copy of CNIC, NICOP/Passport (In case of foreigner) should be enclosed with the postal ballot form.
3. Postal Ballot form should reach the Chairman of the Meeting on or before 17 September 2026 up to 5:00 p.m. Any Postal Ballot received after this time/date, will not be considered for voting.
4. In case of a representative of a body corporate, corporation or Federal Government, the Ballot Paper form must be accompanied by a copy of the CNIC of an authorized person, an attested copy of Board Resolution/ Power of Attorney I Authorization Letter etc., in accordance with Section(s) 138 or 139 of the Companies Act, 2017 as applicable. In the case of foreign body corporate etc., all documents must be attested by the Consul General of Pakistan having jurisdiction over the member.
5. Signature on postal ballot should match with signature on CNIC, NICOP/Passport (In case of foreigner).
6. Incomplete, unsigned, incorrect, defaced, torn, mutilated, over written ballot paper will be rejected.
7. Ballot Papers form has also been placed on the website of the Company at: www.citipharma.com.pk Members may download the ballot paper from the website.
8. The proposed alteration of the Memorandum of Association is subject to confirmation by the Securities and Exchange Commission of Pakistan under Section 32(2) of the Companies Act, 2017 and shall not, by itself, confer any operational or licensing rights upon the Company.
9. Members are requested to read the Notice of EOGM and Statement of Material Facts carefully before exercising their vote.



Proxy Form

The Secretary
Citi Pharma Limited
588 Q, Johar Town, Lahore

I/We, _____ of _____
shareholder of Citi Pharma Limited, holding _____ ordinary share(s) as per Register
Folio No. / CDC Account No. _____ hereby appoint
_____ of _____ holding CNIC/Passport
No. _____ or failing him/her hereby appoint
_____ of _____ holding CNIC/Passport No. _____
as my/our proxy, to attend and vote for me/us and on my/our behalf
at the Extraordinary General Meeting of the Company, to be held on Friday, September 18, 2026 at
11:00 a.m. and/or adjournment thereof.

Signed this ____ day of ____ 2026

Witness 1:

Signature: _____
Name: _____
CNIC#: _____
Address: _____

[Signature should agree with the
specimen signature registered with the
Company]

Signature of Member(s)

Witness 2:

Signature: _____
Name: _____
CNIC#: _____
Address: _____

Shareholder's Folio No.:
and/or CDC Participant I.D. No.:
and Sub-Account No.:
Shareholder's CNIC #:

Note:

- The member is requested:
 - To sign in the given box in the same style of signature as is registered with the Company.
 - To write down his/her/their folio number.
 - 111) Attach an attested photocopy of their valid Computerized National Identity Card/Passport/Board Resolution and the copy of CNIC of the proxy, with this proxy form before submission.
- In order to be valid, this proxy must be received at the registered office of the Company at least 48 hours before the time fixed for the meeting, duly completed in all respects.
- CDS Shareholders or their proxies should bring their original computerized national Identity card or passport along with the Participant's ID Number and their Account Number to facilitate their identification. Detailed procedure is given in the notes to the notice of EOGM.

سٹی فارمالینڈ

اطلاع غیر معمولی عام اجلاس

بذریعہ ذرا کارکن مطلع کیا جاتا ہے کہ سٹی فارمالینڈ (کمپنی) کے ارکان کا غیر معمولی عام اجلاس 18 ستمبر 2026 بروز جمعہ 11:00 AM بجے بمقام 588-Q، جوہر ٹاؤن، لاہور پر درج ذیل خصوصی امور کی انجام دہی کے لیے منعقد ہوگا:

عام امور:

1۔ 08 جولائی 2026 کو منعقدہ تریسٹ غیر معمولی عام اجلاس کی کارروائی کی توثیق کرنا۔

خصوصی امور

مندرجہ ذیل خصوصی قرارداد کو، حسب ضرورت تریسٹ کے ساتھ یا بغیر تریسٹ کے، غور و خوض اور اگر مناسب سمجھا جائے تو منظور کرنا:

خصوصی قرارداد

میمورنڈم آف ایسوسی ایشن میں تریسٹ

کمپنیز ایکٹ، 2017، مکی دفعہ (1)(c) 32 اور دیگر قابل اطلاق دفعات کے تحت درج ذیل قرارداد کو خصوصی قرارداد کے طور پر زیر غور لانا اور، اگر مناسب سمجھا جائے، منظور کرنا:

قرارداد پر ایسے کمپنیز ایکٹ، 2017، مکی دفعہ (1)(c) 32 اور دیگر قابل اطلاق دفعات کے تحت، اور سکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان اور قابل اطلاق قانون کے تحت درکار دیگر منظور یوں کی مشروط تصدیق کے تابع، کمپنی کے میمورنڈم آف ایسوسی ایشن میں شق III کے تحت موجودہ شق نمبر 37 کے بعد ایک نئی شق نمبر 38 درج کر کے تریسٹ کی جانے، جس کا متن درج ذیل ہوگا:

شق نمبر 38

پاکستان اور بیرون ملک بھنگ (Cannabis)، صنعتی بھنگ (Industrial Hemp)، طبی بھنگ (Medicinal Cannabis) اور میری جوانا (Marijuana) سے متعلق تمام اقسام کے کاروبار اور متعلقہ سرگرمیاں انجام دینا، خواہ بطور اصل فریق، ایجنٹ، نمائندہ، لائسنس یافتہ، مشیر، ڈیلر، آپریٹر یا کسی اور حیثیت سے، جن میں باقاعدہ درج ذیل شامل ہوں:

(i) صنعتی بھنگ (کنٹرولڈ اور کھلے میدان میں)، میری جوانا اور بھنگ کی دیگر اقسام کی کاشت، افزائش، بریلنگ، تحقیق، تکثیر، برقی، کٹائی اور پیداوار؛

(ii) بھنگ، صنعتی بھنگ اور میری جوانا اور ان سے حاصل ہونے والی اشیاء، عرق، تیل، رال، آکسولٹس، پنچر، ڈبلیٹس، کینا پیونڈز (بشمول CBD، THC اور دیگر کینا پیونڈز)، میمبرینز، فلیوونوئڈز، پریوٹینز، دیگر حیاتیاتی فعال مرکبات اور ان کے ضمنی اجزاء کی پروسیسنگ، استخراج، تطہیر، صاف سازی، علیحدگی، ارتکاز، کشید، فارمیشن اور مرکب سازی؛

(iii) بھنگ، صنعتی بھنگ یا میری جوانا پر مشتمل یا ان سے حاصل ہونے والی دوا سازی، نیوٹراسیوٹکس، کاسمیسیٹکس، غذائی سپلیمنٹ، جزی بوٹس پرنٹی، ویٹرنری، غذائی، مشروبات، صنعتی، کیمیائی اور دیگر مصنوعات کی تیاری، فارمیشن، مرکب سازی، لینڈنگ، بیکنگ، دوبارہ بیکنگ، اینیلنگ اور دوبارہ لینڈنگ؛

(iv) بھنگ، صنعتی بھنگ اور میری جوانا اور ان سے حاصل ہونے والی اشیاء کے حوالے سے تحقیق و ترقی، تکثیر، بریلنگ، مطالعات، زریقی تحقیق، جینیاتی ترقی، بائیوٹیکنالوجی، پودوں کے نشوونما، افزائش، مصنوعات کی تیاری اور جدت طرازی؛

(v) لیبارٹری ٹیسٹنگ، کوائٹ کنٹرول، تجرباتی جانچ، سرٹیفیکیشن اور دیگر ٹیسٹنگ خدمات؛

(vi) بھنگ، صنعتی بھنگ یا میری جوانا پر مشتمل علاج یا مصنوعات کے حوالے سے علاج، نگہداشت، تعلیم، تربیت اور متعلقہ خدمات کے لیے بحالی مراکز، طبی، صحت اور دیگر اداروں اور سہولیات کا قیام اور انتظام؛

(vii) ذخیرہ، گودام، کولڈ اسٹوریج، انوینٹری مینجمنٹ اور دیگر ذخیرہ کرنے کی خدمات؛

(viii) نقل و حمل، لائسنس، فریٹ فارورڈنگ اور سپلائی چین مینجمنٹ؛

(ix) بھنگ، صنعتی بھنگ، میری جوانا اور ان کی تمام اقسام کی مصنوعات، مشتقات، عرق، ایکسٹریکٹس، مرکبات، فارموسیوٹکس، تیار شدہ اشیاء اور صنعتی مصنوعات، نیز متعلقہ تمام مشینری، آلات، خام مال، قابل استعمال اشیاء اور خدمات کی درآمد، برآمد، خرید و فروخت، تقسیم، مارکیٹنگ، برانڈنگ، تشریح، اشتہار اور دیگر تمام معاملات؛

(x) بینوں، جینیاتی مواد، پودوں کے مواد، آلات، مشینری اور دیگر ضروری اشیاء کی درآمد، مصنوعات اور ضمنی مصنوعات کی درآمد، نیز برآمدی لائسنس یا دیگر برآمدی اجازت ناموں کا حصول اور ان کا رکھنا؛

(xi) مذکورہ بالا کسی بھی سرگرمی کے سلسلے میں کاشت کار، پروسسنگ، مینجمنٹ، رجسٹر، پلانٹر، اسٹاکسٹ، ہول سیلر، ریٹیلر، ڈسٹری بیوٹر، مارکیٹر، ایکسپورٹ ایجنٹ، امپورٹر، ایکسپورٹر، کنسلٹنٹ، مشیر، فرنیچر، لائسنس یافتہ یا کسی اور حیثیت سے کام کرنا؛ اور

(xii) مذکورہ بالا تمام مقاصد کے حصول کے لیے کسی بھی منطقی، متعلقہ، معاون یا ضروری سرگرمی کو انجام دینا۔

قرارداد پر ایسے کمپنیز ایکٹ، 2017، مکی دفعہ (1)(c) 32 اور دیگر قابل اطلاق قوانین اور ضوابط کے عین مطابق اور کینا کنٹرول اینڈ ریگولیشنز (CCRA)، ڈرگ ریگولیشنز اتھارٹی آف پاکستان (DRAP) اور پاکستان کی دیگر متعلقہ سرکاری ریگولیشنز یا لائسنسنگ اتھارٹی سے وقتاً فوقتاً درکار لائسنس، رجسٹریشن، اجازت اور منظوری حاصل کرنے کے بعد ہی سرانجام دی جائیں گی۔

مزید قرا پایا کہ ہے کہ چیف ایگزیکٹو آفیسر، کمپنی سیکریٹری، مشنر کا یا انفرادی طور پر، مذکورہ بالا شق اور میمورنڈم آف ایسوسی ایشن میں ایسی تریسٹ، اضافے، حذف یا تبدیلیاں کرنے کے مجاز ہوں گے جو سکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان، CCRA، پاکستان اسٹاک ایکسچینج لمیٹڈ یا کسی دیگر مجاز اتھارٹی کی جانب سے مطلوب یا تجویز کی جائیں، اور اس قرارداد پر عمل درآمد کے لیے تمام ضروری یا متعلقہ اقدامات، امور اور کارروائیاں سرانجام دینے کے بھی مجاز ہوں گے۔

دیگر امور

صاحب صدر کی اجازت سے اجلاس میں پیش کیے جانے والے کسی بھی دیگر امور کو نمٹانا۔

نوٹس ہذا کے ساتھ مذکورہ بالا خصوصی امور سے متعلق حقائق کا بیان بھی منسلک ہے، کمپنیز ایکٹ، 2017، مکی دفعہ (3) 134 کے قاضیوں کے مطابق فراہم کیا گیا ہے۔

بحکم پورڈ

محمد رشید عالم

کمپنی سیکریٹری

سٹی فارمالینڈ

لاہور 28 اگست 2026ء

نوٹس:

1۔ جسے کسی متعلقہ سٹاکس 12 ستمبر 2026ء سے 18 ستمبر 2026ء تک (دونوں دنوں سمیت) بند رہے گا۔ کمپنی کے شیئرز رجسٹر اریسٹریٹڈ ڈی رجسٹر اریسٹریٹڈ (پرائیویٹ) لمیٹڈ کے دفتر، 17 ویں منزل، صائم ٹریڈ ٹاور A، آئی آئی چندریگرہ روڈ، کراچی میں 11 ستمبر 2026ء کو کاروباری اوقات کے اختتام تک موصول ہونے والی درست طریقے سے مکمل شدہ منتقلیاں، EOGM میں شرکت کے مقصد کے لیے بروقت تصدیق کی جائیں گی۔

2۔ وہ ادارہ جن میں کنوینس 11 ستمبر 2026ء تک ادارہ کے رجسٹر میں درج ہوں گے، EOGM میں شرکت اور ووٹ دینے کے حقدار ہوں گے۔ EOGM میں شرکت اور ووٹ دینے کا حق رکھنے والا رکن اپنی جانب سے شرکت، اظہار خیال اور ووٹ دینے کے لیے کسی پر کسی کو مقرر کر سکتا ہے۔ پر کسی کا کمپنی کارکن ہونا ضروری نہیں ہے۔

EOGM کے لیے قابل اطلاق پر کسی فارم اراکین کو ارسال کیے جانے والے نوٹس کے ساتھ فراہم کیا جا رہا ہے۔ پر کسی فارم کمپنی کی ویب سائٹ www.citipharma.com.pk سے بھی ڈاؤن لوڈ کیا جاسکتا ہے۔

پر کسی فارم اور وہ پورا ڈائنامک یا دیگر اختیار سے تحت اس پر دیکھ لیں گے ہوں، یا مذکورہ اختیار کی باقاعدہ تصدیق شدہ اور نوٹرز اثر شدہ نقل، درست تصدیق کرنے کے لیے کمپنی کے ہیڈ آفس 588 Q بلاک ایم اے جوہر ٹاؤن لاہور (بذریعہ کمپنی سیکریٹری) یا

corporate@citipharma.com.pk پر EOGM کے مقررہ وقت سے کم از کم 48 گھنٹے قبل موصول ہونی چاہیے۔

فونیکل مقرر رکھنے والے اراکین سے درخواست ہے کہ وہ اپنے کمپیوٹر یا ڈیجیٹل شناختی کارڈ (CNIC) کی نقل کمپنی کے شیئرز رجسٹر اریسٹریٹڈ ڈی رجسٹر اریسٹریٹڈ (پرائیویٹ) لمیٹڈ کے دفتر، 17 ویں منزل، صائم ٹریڈ ٹاور A، آئی آئی چندریگرہ روڈ، کراچی کے رجسٹرڈ پتے پر جمع کر سکیں۔ CDC کا کنٹریبولڈرز دستاویز اپنے متعلقہ ڈی بی سی یا رٹھنٹ / سٹاک بروکر / انوینٹرا کا کنٹریبولڈرز کو بھیج کر سکتے ہیں۔

اگر کوئی رکن ایک سے زیادہ پر کسی مقرر کرتا ہے اور ایک سے زیادہ پر کسی فارم جمع کرنا ہے تو ایسے تمام پر کسی فارم غیر موثر تصور کیے جائیں گے۔

3۔ وہ ادارہ جو ویڈیو لنک کے ذریعے EOGM میں شرکت کرنا چاہتے ہیں، انہیں ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ درج ذیل معلومات corporate@citipharma.com.pk پر ای میل کے ذریعے جلد از جلد، تاہم EOGM کے مقررہ وقت سے کم از کم 48 گھنٹے قبل یعنی 16 ستمبر 2026ء کو صبح 11:00 بجے سے پہلے کمپنی کے پاس رجسٹر کروائیں:

آن لائن اجلاس کا نکتہ اور لاگ ان کی تفصیلات صرف ان اراکین کے ساتھ شیئر کی جائیں گی جو مذکورہ مطلوبہ معلومات کے ساتھ اجلاس میں شرکت کی اپنی خواہش 16 ستمبر 2026ء کو صبح 11:00 بجے تک ظاہر کریں گے۔

لاگ ان کی سہولت 18 ستمبر 2026ء کو صبح 10:50 بجے سے EOGM کے اختتام تک دستیاب رہے گی۔

حصص کے انفرادی حقیقی مالک کو اپنی شناخت ثابت کرنے کے لیے اصل CNIC یا پاسپورٹ، اکاؤنٹ نمبر اور پارٹنیشن آئی ڈی نمبر فراہم کرنا ہوگا۔ کارپوریٹ اراکین کے نمائندے کو بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد اور/یا پاور آف اٹارنی اور نامزد نمائندے کے نمونہ دستخط ساتھ لانا ہوں گے۔ CDC اکاؤنٹ ہولڈرز کو سکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (SECP) کی جانب سے جاری کردہ سرکلر نمبر 1 مورخہ 26 جنوری 2020ء میں وضع کردہ رہنما اصولوں پر بھی عمل کرنا ہوگا۔

4۔ مزید برآں، SECP کے نوٹیفکیشن SRO 452(1)/2025 مورخہ 17 مارچ 2025ء کے مطابق، اگر کسی رکن نے کمپنی کو اپنا ای میل ایڈریس فراہم کیا ہوا ہے تو EOGM کا نوٹس ای میل کے ذریعے ارسال کیا جائے گا، خواہ مذکورہ رکن کی جانب سے ای میل کے ذریعے نوٹس وصول کرنے کی رضامندی حاصل ہوئی ہو یا نہ ہوگی۔

5۔ فزیکل حصص رکھنے والے اراکین سے درخواست ہے کہ اگر ان کے پتہ میں کوئی تبدیلی ہوئی ہو تو وہ فوری طور پر کمپنی کے شیئر رجسٹرار کے شیئر رجسٹرار میسرز ایف ڈی رجسٹرار سرورمز (پرائیویٹ) لمیٹڈ کے دفتر، 17 ویں منزل، صائبر ٹریڈ ٹاور A، آئی آئی چندر ریلگڈھ روڈ، کراچی کو مطلع کریں۔

CDC اکاؤنٹ ہولڈرز اپنے متعلقہ سی ڈی سی پارٹنیشن/سٹاک بروکر/انوکیسٹر اکاؤنٹ سرورمز کو اس تبدیلی سے آگاہ کر سکتے ہیں۔

6۔ اراکین کو مطلع کیا جاتا ہے کہ کمپنیز (پوسٹل بیلٹ) ریگولیشنز 2018 ("ضوابط") میں 5 دسمبر 2022ء کے نوٹیفکیشن کے ذریعے کی گئی تمام کے مطابق، سکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (SECP) نے تمام لحد کمپنیوں کو ہدایت کی ہے کہ خصوصی امور کے طور پر درجہ بند مقام امور پر اراکین کو الیکٹرانک ووٹنگ کی سہولت اور ڈاک کے ذریعے ووٹ دینے کا حق فراہم کیا جائے۔

چنانچہ کمپنی کے اراکین کو 18 ستمبر 2026ء کو صبح 11:00 بجے منعقد ہونے والے آئندہ EOGM میں خصوصی امور کے لیے مذکورہ ضوابط میں درج تقاضوں اور شرائط کے مطابق الیکٹرانک ووٹنگ یا ڈاک کے ذریعے ووٹ دینے کی اجازت ہوگی۔

اراکین کی سہولت کے لیے بیلٹ پیس نوٹس کے ساتھ منسلک ہے، جبکہ اسے کمپنی کی ویب سائٹ www.citipharma.com.pk سے بھی ڈاؤن لوڈ کیا جاسکتا ہے۔

(ا) ای ووٹنگ کا طریقہ کار

ای ووٹنگ کی سہولت کی تفصیلات ان اراکین کو ای میل کے ذریعے فراہم کی جائیں گی جن کے درست CNIC نمبر، موبائل نمبر اور ای میل ایڈریس کمپنی کے اراکین کے رجسٹر میں 11 ستمبر 2026ء کو کاروباری اوقات تک موجود ہوں گے۔

ویب ایڈریس، لاگ ان کی تفصیلات اور پاس ورڈ اراکین کو ای میل کے ذریعے فراہم کیے جائیں گے۔ سکیورٹی کوڈ سی ڈی سی شیئر رجسٹرار سرورمز لمیٹڈ (ای ووٹنگ سرورس فراہم کنندہ) کے ویب پورٹل سے اراکین کو SMS کے ذریعے بھیجے جائیں گے۔

ای ووٹنگ کے ذریعے ووٹ ڈالنے والے اراکین کی شناخت کی تصدیق الیکٹرانک دستخط والاگ ان کے لیے تصدیقی عمل کے ذریعے کی جائے گی۔

ای ووٹنگ کی سہولت 15 ستمبر 2026ء سے شروع ہو کر 17 ستمبر 2026ء کو شام 5:00 بجے بند ہو جائے گی۔ اراکین اس مدت کے دوران کسی بھی وقت اپنا ووٹ ڈال سکتے ہیں۔ کسی قرارداد پر ووٹ ڈالنے کے بعد رکن کو بعد میں اپنا ووٹ تبدیل کرنے کی اجازت نہیں ہوگی۔

(ب) ڈاک کے بیلٹ کے ذریعے ووٹنگ کا طریقہ کار

اراکین اس بات کو یقینی بنائیں کہ مکمل طور پر پُر اور دستخط شدہ بیلٹ پیس، بعد کی پیڈر انڈوسٹی کارڈ (CNIC) کی نقل، اجلاس کے چیئر مین تک کمپنی کے ہیڈ آفس Q 588 بلاک جو ہر ٹاؤن لاہور کے پتہ پر ڈاک کے ذریعے Chairman@citipharma.com.pk پر ای میل کے ذریعے 18 ستمبر 2026ء کو ہونے والے EOGM سے ایک دن قبل، یعنی 17 ستمبر 2026ء کو کاروباری اوقات کے دوران (صبح 11:00 بجے سے پہلے) پہنچ جانا چاہیے۔

بیلٹ پیس پر موجود دستخط CNIC پر موجود دستخط سے مطابقت رکھنے چاہئیں۔

7۔ کمپنیز (پوسٹل بیلٹ) ریگولیشنز 2018 کے ضابطہ نمبر 11A کے مطابق، کمپنی کے بورڈ نے میسرز اسلم ملک اینڈ کو، پارڈ ڈاک ڈیفنس کو خصوصی امور پر پورٹل کے لیے کمپنی کا اسکرپٹڈ نامزد مقرر کیا ہے، جو ضابطہ نمبر 11A میں بیان کردہ دیگر ذمہ داریاں بھی سرانجام دے گا۔

8۔ وہ شیئر ہولڈرز جو کسی بھی وجہ سے اپنے ڈیویڈنڈ یا بیلٹس حصص کا دعویٰ نہیں کر سکتے یا اپنے فزیکل حصص وصول نہیں کر سکتے، انہیں ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ ہمارے شیئر رجسٹرار، میسرز ایف ڈی رجسٹرار سرورمز (پرائیویٹ) لمیٹڈ، 17 ویں منزل، صائبر ٹریڈ ٹاور A، آئی آئی چندر ریلگڈھ روڈ، کراچی سے رابطہ کریں تاکہ اسے غیر دعویٰ شدہ ڈیویڈنڈ یا زبردستی حصص، اگر کوئی ہوں، کے بارے میں معلومات حاصل کر سکیں یا انہیں وصول کر سکیں۔

براہ کرم نوٹ فرمائیں کہ کمپنیز ایکٹ، 2017ء کی دفعہ 244 کی تعمیل میں، مقررہ طریقہ کار مکمل کرنے کے بعد، تین سال کی مدت تک غیر دعویٰ شدہ اور وادجب الادار بننے والا تمام ڈیویڈنڈ وفاقی حکومت کے کھاتے میں جمع کرایا جائے گا، جبکہ حصص سکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (SECP) کے حوالے کیے جائیں گے۔

9۔ کمپنیز ایکٹ، 2017ء کی دفعہ 72 اور SECP کے مراسلہ نمبر CSD/ED/Misc./2016-639-640 مورخہ 26 مارچ 2021ء کی تعمیل میں، لحد کمپنیوں کے لیے ضروری ہے کہ ان کی جانب سے جاری کردہ موجودہ فزیکل حصص کو بک انٹری فارم میں تبدیل کیا جائے۔

مندرجہ بالا تین حق کے پیش نظر، کمپنی کے شیئر ہولڈرز جن کے پاس فزیکل فولیو شیئر سرٹیفیکیشن موجود ہیں، ان سے درخواست ہے کہ وہ اپنے حصص کو جلد از جلد فزیکل فارم سے بک انٹری فارم میں تبدیل کر انہیں۔

فزیکل حصص کو بک انٹری فارم میں تبدیل کرنے سے شیئر ہولڈرز کو متعدد سہولیات حاصل ہوں گی، جن میں حصص کی محفوظ تحویل، حصص کی فوری خرید و فروخت کے لیے باآسانی دستیاب مارکیٹ، حصص کے ضائع یا خراب ہونے کے خطرے کا خاتمہ، اور فزیکل حصص کے مقابلے میں کم سی کارروائی کے ساتھ آسان اور محفوظ منتقلی شامل ہیں۔

کمپنی کے شیئر ہولڈرز فزیکل حصص کو بک انٹری فارم میں تبدیل کرنے میں معاونت کے لیے کمپنی کے شیئر رجسٹرار ایف ڈی رجسٹرار سے رابطہ کر سکتے ہیں۔

10۔ کمپنیز ایکٹ، 2017ء کی دفعہ 185 اور SRO 452(1)/2025 مورخہ 17 مارچ 2025ء کے مطابق، SECP نے ہدایت کی ہے کہ EOGM میں کسی قسم کے مخالف تقسیم نہیں کیے جائیں گے، اور اس امر کو واضح طور پر نوٹس میں درج کیا جائے۔

ہادی تھان کن کا بیان

کینیڈا ایکٹ، 2017ء کی دفعہ (3) 134 کے تحت

یہ ہادی تھان کن کا بیان کیا فارا لیٹیز کی 18 ستمبر 2026ء بروز جمعہ 11:00 بجے منعقد ہونے والے غیر معمولی عام اجلاس (EOGM) کے نوٹس کے ساتھ منسلک ہے اور اس کا حصہ ہے۔ خصوصی امور کا قلعہ کینیڈا، ایکٹ، 2017ء کی دفعہ (c) 32(1) کے تحت کینیڈا کے میوٹرزم آف ایسوی ایشن (MOA) میں مجوزہ ترمیم سے ہے۔ یہ مملوٹا کینیڈا ایکٹ، 2017ء کی دفعہ (3) 134 اور جہاں تک قابل اطلاق ہو، S.R.O. 423(I)/2018 کے مطابق فراہم کی گئی ہیں۔

1۔ پس منظر

- 1۔ کینیڈا اس وقت دیگر کاروباری سرگرمیوں کے علاوہ اپنے میوٹرزم آف ایسوی ایشن (MOA) کی شق III میں بیان کردہ دوسری، ٹیکنیکل اور مختلف مصنوعات کی تیاری، پر ویسٹنگ، تجارت اور کاروبار سے وابستہ ہے۔
- 2۔ پاکستان میں کیناٹس کے شعبے کے لیے ابھرتے ہوئے ریگولیٹری فریم ورک اور اس شعبے میں پیدا ہونے والے مواقع کے پیش نظر، پورے آف ڈائریکٹرز نے کینیڈا کے متاخذ کاروبار میں کیناٹس کے شعبے میں کیناٹس، صحتی جنگ کیناٹس، میری جوائنا اور مختلف سرگرمیوں کی وسیع اقسام شامل کی جائیں۔
- 3۔ کینیڈا نے 10 جنوری 2026ء کو درخواست پیش کرانی اور بعد ازاں 12 اگست 2026ء کو کیبل کے ذریعے معاون ڈیٹا اور معلومات کیناٹس کنٹرول اینڈ ریگولیٹری اتھارٹی (CCRA) کا پینڈو ڈیٹن حکومت پاکستان کو فراہم کیں، تاکہ کینیڈا کے MOA میں مذکور سرگرمیوں کو شامل کرنے کے لیے عدم اعتراض عویقنٹ (NOC) حاصل کیا جاسکے۔

4۔ CCRA نے اپنے مراسلہ نمبر F.10/2/Lic/CCRA/2026-280 مورخہ 20 اگست 2026ء کے ذریعے NOC جاری کیا، جس میں تصدیق کی گئی کہ اسے کینیڈا کی جانب سے سیکرٹریز اینڈ ایگزیکیوٹو کمیشن آف پاکستان (SECP) سے اپنے MOA میں کیناٹس سے متعلق عمومی طور پر مملوٹا کاروباری سرگرمیوں کو شامل کرنے کے لیے ترمیم کا کاروائی آگے بڑھانے پر کوئی اعتراض نہیں، تاہم یہ اجازت مراسلہ میں بیان کردہ شرائط و ضوابط سے مشروط ہے۔

2۔ مجوزہ ترمیم کی وجوہات

- 5۔ مجوزہ ترمیم کا مقصد کینیڈا قومی اٹھان اور ریگولیٹری منظور یوں سے مشروط رہتے ہوئے ریگولیٹڈ کیناٹس، صنعتی جنگ اور مختلف شعبوں میں دستیاب مواقع سے فائدہ اٹھانے اور اپنی موجودہ دوسری کی تیاری، ٹیکنیکل اور ڈسٹری بیوشن کی صلاحیتوں سے استفادہ کرنے کے قابل بنانا ہے۔
- 6۔ کینیڈا ایک جامع انسٹنگ حکمت عملی پر عمل پیرا ہے، جس میں دیگر سرگرمیوں کے علاوہ صنعتی جنگ کی کاشت، پھیل کیناٹس کی کاشت (کنٹرولڈ اور مکمل طور پر)، جنگ کی پروسیسنگ، کیناٹس کا استخراج، دوسری کی تیاری، صحتی جنگ، CBD، تحقیق و ترقی، لیبوریٹری ٹیسٹنگ، بحالی اور طبی ادارے، ذریعہ اور گودام، نقل و حمل اور انسٹنگ، بیجوں/ بیجینیاتی مواد کی درآمد اور برآمدی سرگرمیاں اور دیگر مختلف سرگرمیاں شامل ہیں۔
- 7۔ مجوزہ ترمیم کا مقصد کینیڈا کی سرگرمیوں اور ان سے متعلق معاون کاروبار شروع کرنے، ترقی دینے اور وسعت دینے کے لیے مناسب، انڈر کاروبار اور لیگ فریم ورک کے تحت جائز ہوں، تاکہ ہر ذیلی یا مختلف سرگرمی کے لیے MOA میں بار بار ترمیم کرنے کی ضرورت پیش نہ آئے۔
- 8۔ مجوزہ ترمیم کا مقصد کینیڈا کے موجودہ قوانین کی کاروباری شعبے میں تبدیلی لانا نہیں ہے۔ کینیڈا کا موجودہ دوسری کی کاروبار بدستور جاری رہے گا، مجوزہ ترمیم نمبر 38 ایک اضافی کاروباری مقصد کے طور پر شامل کی جائے گی۔

3 موجودہ اور مجوزہ قابل تاجزہ

موجودہ شق	مجوزہ ترمیم	بیج/ اجازت
کینیڈا کے میوٹرزم آف ایسوی ایشن (MOA) کی شق III میں کینیڈا کے موجودہ اغراض و مقاصد درج ہیں، جو اس وقت شق نمبر 37 پر اختتام پزیر ہوتے ہیں۔	شق III کے تحت موجودہ شق نمبر 37 کے بعد نئی شق نمبر 38 شامل کی جائے گی، جس میں قابل اطلاق قوانین اور ضابطہ جاتی منظور یوں سے مشروط، صنعتی جنگ (Cannabis)، صنعتی جنگ (Industrial Hemp) بھی جنگ (Medicinal Marijuana)، چرس (Cannabis) اور مختلف سرگرمیوں سے متعلق وضع پانے پر کاروباری سرگرمیاں شامل ہوں گی۔	کینیڈا کے اغراض و مقاصد کو وسیع کرنا تاکہ ضابطہ جاتی منظور یوں سے مشروط، کینیڈا اپنی مجوزہ مجموعی انسٹنگ حکمت عملی پر عمل درآمد کر سکے اور ریگولیٹڈ جنگ، صنعتی جنگ اور مختلف شعبوں میں کاروباری مواقع سے فائدہ اٹھا سکے۔

4 مجوزہ ترمیم کی نوعیت اور اثرات

- 9۔ مجوزہ ترمیم بنیادی طور پر enabling نوعیت کی ہے۔ نئی شق نمبر 38 کینیڈا کو اس میں بیان کردہ سرگرمیاں انجام دینے کے لیے کاروبار میں اختیار فراہم کرے گی، تاہم یہ تمام سرگرمیاں ہیئت قابل اطلاق قوانین، لائسنسز، رجسٹریشنز، اجازت ناموں، منظور یوں اور مجاز حکام کی اجازت سے مشروط ہوں گی۔
- 10۔ مجوزہ ترمیم سرگرمیوں کی تفصیلی حدود کو پائے غیر معمولی عام اجلاس (EOGM) کا حصہ بننے والی خصوصی قراردادیں شامل مجوزہ شق نمبر 38 میں بیان کی گئی ہیں۔ مجوزہ شق نمبر 38 کو اس طور پر وضع رکھا گیا ہے تاکہ کینیڈا کی مجوزہ مجموعی انسٹنگ حکمت عملی اور مستقبل میں مختلف کاروباری مواقع کا احاطہ کیا جاسکے۔ مجوزہ شق نمبر 38 پیشکش ترمیم شدہ میوٹرزم آف ایسوی ایشن کا مکمل مسودہ کینیڈا کے ہیڈ آفس میں دفتری اوقات کے دوران EOGM کی تاجزہ تک اراکین کے معائنے کے لیے دستیاب رہے گا۔
- 11۔ مجوزہ ترمیم بذات خود کینیڈا کو Cannabis Control and Regulatory Authority Act, 2024 کی شق میں دفتری اوقات کے دوران EOGM کی تاجزہ تک اراکین کے معائنے کے لیے دستیاب رہے گا۔

جب CCRA، DRAP اور پاکسی دوسرے مجاز ادارے سے مملوٹا لائسنس، رجسٹریشن، اجازت نامے، منظوری اور اجازت حاصل کرنے کی گئی۔

5 ضابطہ جاتی ہیئت اور دیگر ضابطہ جاتی

- 12۔ میوٹرزم آف ایسوی ایشن میں مجوزہ ترمیم کینیڈا ایکٹ، 2017ء کی دفعہ (c) 32(1) کے دائرہ کار میں آتی ہے، کیونکہ مجوزہ کاروباری سرگرمیاں قابل اطلاق قانون کے تحت لائسنس، رجسٹریشن، اجازت نامے یا منظوری سے مشروط ہیں۔ لہذا، مجوزہ ترمیم کی منظوری اراکین کی جانب سے خصوصی قرارداد کے ذریعے حاصل کی جائے گی۔
- 13۔ کینیڈا ایکٹ، 2017ء کی دفعہ (2) 32 کے مطابق، دفعہ (c) 32(1) کے تحت کی جانے والی ترمیم اس وقت بحوث نہیں ہوگی جب تک کہ ایک ریگولیٹڈ ایگزیکیوٹو کمیشن آف پاکستان (SECP) اس کی توثیق نہ کر دے۔
- 14۔ کینیڈا نے اپنے میوٹرزم آف ایسوی ایشن میں ترمیم کے عمل کو آگے بڑھانے کے لیے CCRA سے NOC حاصل کر لیا ہے۔ یہ NOC صرف MOA میں ترمیم سے متعلق کاروبار پر عمل کی منظوری ہے اور بذات خود عملی یا کاروباری لائسنس کی حیثیت نہیں رکھتا۔ مجوزہ ترمیم کے آغاز کے لیے درکار کوئی بھی لائسنس، رجسٹریشن، اجازت نامہ یا منظوری جب ضرورت CCRA اور دیگر مجاز اداروں سے علیحدہ طور پر حاصل کی جائے گی۔
- 15۔ خصوصی قرارداد کی منظوری کے بعد کینیڈا SECP کے پاس مملوٹا بدستور تاجزہات پیش کرانے کی ایکٹیزا ایکٹ، 2017ء قابل اطلاق ضوابط کے تحت درکار دیگر کاروبار پر ہیئت اور ضابطہ جاتی ریکی کاروائیاں مکمل کرے گی۔
- 16۔ کینیڈا اور اس کے اراکین پر اثرات
- 16۔ مجوزہ ترمیم سے ان سرگرمیوں کے دائرہ کار میں توسیع ہوگی جو کینیڈا، مختلف ضابطہ جاتی منظور یوں سے مشروط، انجام دے سکتی ہے۔ تاہم، یہ ترمیم بذات خود کسی ریگولیٹڈ جنگ سے متعلق کاروباری سرگرمی کا آغاز یا اس کی اجازت نہیں دیتی۔
- 17۔ توقع ہے کہ مجوزہ ترمیم کینیڈا ریگولیٹڈ جنگ، صنعتی جنگ اور مختلف شعبوں میں مواقع تلاش کرنے اور ان میں فروغ دینے کے لیے زیادہ کھلے فراہم کرے گی اور کینیڈا اپنی موجودہ دوسری کی تیاری، صنعتی جنگ اور مختلف صلاحیتوں سے فائدہ اٹھا سکے گی۔ مجوزہ ترمیم بذات خود کینیڈا کے اراکین کے حقوق یا ذمہ داریوں میں کوئی تبدیلی نہیں لاتی۔
- 7۔ ڈائریکٹرز اور انہم انتظامی عہدہ داران کا مفاد
- 18۔ کسی بھی ڈائریکٹر، چیف ایگزیکٹو یا ان کے رفیق دار کا مجوزہ خصوصی قرارداد میں کوئی براہ راست یا واسطہ مالی یا دیگر مفاد نہیں ہے، سوائے اس حد تک کہ اگر ان کے پاس کینیڈا کے حصص ہوں، جو تمام اراکین کے لیے یکساں نوعیت کا عمومی مفاد ہے اور دوسرے اراکین کے مفاد سے نوعیت یا مقدار میں مختلف نہیں ہے۔
- 19۔ CCRA کے NOC میں جن ڈائریکٹرز اور رفیقز ہولڈرز کا حوالہ دیا گیا ہے، ان کی شناخت مذکورہ NOC میں ضابطہ جاتی درخواست اور NOC کے اجزاء کے سلسلے میں کی گئی ہے۔ مذکورہ حوالہ بذات خود مجوزہ خصوصی قرارداد میں ان ڈائریکٹرز کے کسی خصوصی یا امتیازی مفاد کی نشاندہی نہیں کرتا۔

8 ہر ذریعہ کا بیان

- 20۔ ہر ذریعہ آف ڈائریکٹرز کی رائے کے کہ میوٹرزم آف ایسوی ایشن میں مجوزہ ترمیم کینیڈا اور اس کے اراکین کے مفاد میں ہے ایکٹیزا ایکٹ، 2017ء قابل اطلاق دفعات اور مختلف ضابطہ جاتی فریم ورک کے مطابق ہے، تاہم یہ ترمیم سیکرٹریز اینڈ ایگزیکیوٹو کمیشن آف پاکستان کی توثیق اور قابل اطلاق قانون کے تحت درکار تمام لائسنسز، اجازت ناموں، رجسٹریشنز، منظور یوں اور اختیارات کے حصول سے مشروط ہوگی۔
- 21۔ ہر ذریعہ آف ڈائریکٹرز اراکین سے سفارش کرتا ہے کہ وہ مجوزہ خصوصی قرارداد کی منظوری دیں۔
- 9۔ معائنے کے لیے دستیاب دستاویزات
- 22۔ مورخہ 20 اگست 2026ء کو جاری کردہ CCRA کے NOC کی ایک نقل اور مجوزہ شق نمبر 38 پیشکش ترمیم شدہ میوٹرزم آف ایسوی ایشن کا مسودہ نوٹس جاری ہونے کی تاریخ سے EOGM کی تاجزہ تک کینیڈا کے ہیڈ آفس میں دفتری اوقات کے دوران اراکین کے معائنے کے لیے دستیاب رہے گا۔

تکمیل پورڈ

محمد رشید عالم

کینیڈا کنٹرولری

سٹی فارا لیٹیز

لاہور، 28 اگست 2026

پوشل بلیٹ

بروز جمعہ 18 ستمبر 2026 کو 11:00 a.m بجے کبھٹی کے ہیڈ آفس 588، کیو بلاک، ایم اے جوہر ٹاؤن، لاہور میں منعقد ہونے والے غیر معمولی عام اجلاس میں خصوصی امور کے لیے ڈاک کے ذریعے دو تنگ کے لیے بلیٹ پیج۔

چیتھر مین کا نادرہ ای میل ایڈریس جہاں پر باقاعدہ شدہ بلیٹ پیج ارسال کیا جاسکتا ہے: chairman@citipharma.com.pk

شیتھر ہولڈر/مشترکہ شیتھر ہولڈر کا نام	
رجسٹرڈ ایڈریس	
فون/نمبر/ای سی ڈی سی پارٹیشنٹ/انویسٹر آئی ڈی/مدرسہ اکاؤنٹ نمبر	
ملکیت حصص کی تعداد	
CNIC, NICOP / پاسپورٹ نمبر (بصورت غیر ملکی) (کانی منسلک ہو)	
اضافی معلومات اور وضاحتیں (ہاڈی کارپوریت، کارپوریشن اور وفاقی حکومت کے نمائندہ کی صورت میں)	
مجاز دخط کنندہ کا نام:	
CNIC, NICOP / پاسپورٹ نمبر (بصورت غیر ملکی) (کانی منسلک ہو)	

خصوصی قرارداد

میمورنڈم آف ایسوسی ایشن میں ترمیم

کینیڈا ایکٹ، 2017، مکی دفعہ (c) 32(1) اور دیگر قابل اطلاق دفعات کے تحت درج ذیل قرارداد کو خصوصی قرارداد کے طور پر منظور کرنا اور اگر مناسب سمجھا جائے، منظور کرنا:

قرارداد کے لیے کینیڈا ایکٹ، 2017، مکی دفعہ (c) 32(1) اور دیگر قابل اطلاق دفعات کے تحت، اور نیکیو ریٹائرمنٹ اینڈ پنشننگ کمیشن آف پاکستان اور قابل اطلاق قانون کے تحت درکار دیگر منظور یوں کی مشروط تصدیق کے تابع، کبھٹی کے میمورنڈم آف ایسوسی ایشن میں شق III کے تحت موجودہ شق نمبر 37 کے بعد ایک نئی شق نمبر 38 درج کر کے ترمیم کی جائے، جس کا متن درج ذیل ہوگا:

شق نمبر 38

پاکستان اور دیگر دن ملک بھگت (Cannabis)، صنعتی بھگت (Industrial Hemp)، طبی بھگت (Medicinal Cannabis) اور میری جانا (Marijuana) سے متعلق تمام اقسام کے کاروبار اور متعلقہ سرگرمیاں انجام دینا، خواہ بطور اصل فریق، ایجنٹ، عسکدار، لائسنس یافتہ، شیتھر، ڈیلر، آپریٹر یا کسی اور حیثیت سے، جن میں بلا تعلقہ درج ذیل شامل ہوں:

(i) صنعتی بھگت، طبی بھگت، کانسروئلڈر کھلے میدان میں)، میری جانا اور بھگت کی دیگر اقسام کی کاشت، افزائش، بریڈنگ، تحقیق، تکثیر، ترقی، کٹائی اور پیداوار؛

(ii) بھگت، صنعتی بھگت اور میری جانا اور ان سے حاصل ہونے والی اشیاء، عرق، تیل، رال، آکسولیس، نیچرز، ڈسٹیکس، کینابینڈز (بشول CBD، THC اور دیگر کینابینڈز)، میٹھیو، فلیوونوئڈز، پروڈیجر، دیگر حیاتیاتی فعال مرکبات اور ان کے ضمنی اجزاء کی پروسیسنگ، استخراج، تکثیر، صاف سازی، علیحدگی، ارتکاز، کشید، فارمیشن اور مرکب سازی؛

(iii) بھگت، صنعتی بھگت یا میری جانا پر مشتمل یا ان سے حاصل ہونے والی دوا سازی، نیوٹرا سیدوٹیکل، کانسیمیکل، غذائی کیمینٹ، جزی بوٹیس پینٹی، ویٹریز، غذائی مشروبات، صحت، کیمیائی اور دیگر مصنوعات کی تیاری، فارمیشن، مرکب سازی، پلیٹنگ، پیکنگ، دوبارہ پیکنگ، ایپلیک اور دوبارہ لیبلنگ؛

(iv) بھگت، صنعتی بھگت اور میری جانا اور ان سے حاصل ہونے والی اشیاء کے حوالے سے تحقیق و ترقی، گھنٹیکل اور پری گھنٹیکل مطالعات، زری تحقیق، حیاتیاتی ترقی، بائیوٹیکنالوجی، پودوں کے نشوونما کی افزائش، مصنوعات کی تیاری اور جدت طرازی؛

(v) لیبارٹری ٹیسٹنگ، کوالٹی کنٹرول، تجزیاتی جانچ، سرٹیفیکیشن اور دیگر ٹیسٹنگ خدمات؛

(vi) بھگت، صنعتی بھگت یا میری جانا پر مشتمل یا مصنوعات کے حوالے سے علاج، نگہداشت، تعلیم، تربیت اور متعلقہ خدمات کے لیے بحالی مراکز، طبی سحت اور دیگر اداروں اور سہولیات کا قیام اور انتظام؛

(vii) ذخیرہ، گودام، کولڈ اسٹوریج، انویسٹری منیجمنٹ اور دیگر ذخیرہ کرنے کی خدمات؛

(viii) نقل و حمل، لاجسٹکس، فریٹ فارورڈنگ اور سپلائی چین منیجمنٹ؛

(ix) بھگت، صنعتی بھگت، میری جانا اور ان کی تمام اقسام کی مصنوعات، مشتقات، عرق، ایکسٹریکٹس، مرکبات، فارمولیشنز، تیار شدہ اشیاء اور ضمنی مصنوعات، نیز متعلقہ تمام مشینری، آلات، خام مال، قابل استعمال اشیاء اور خدمات کی درآمد، برآمد، خرید و فروخت، تقسیم، مارکیٹنگ، برانڈنگ، تسمیر، اشتہار اور دیگر تمام معاملات؛

(x) بیٹوں، جنینیاں، مواد، پودوں کے مواد، آلات، مشینری اور دیگر ضروری اشیاء کی درآمد، مصنوعات اور ضمنی مصنوعات کی درآمد، نیز برآمدی لائسنس یا دیگر برآمدی اجازت ناموں کا حصول اور ان کا رکھنا؛

(xi) مذکورہ بالا کی بھی سرگرمی کے سلسلے میں کاشت، کارپوریٹ، پروڈیجر، مینوفیکچرر، تاجر، سپلائر، اسٹاکسٹ، ہول سیلر، ریٹیلر، ڈسٹری بیوٹر، مارکیٹر، ایکسپورٹر، ایجنٹ، اپورٹر، ایکسپورٹر کنسلٹنٹ، شیتھر، فریجینٹری، لائسنس یافتہ یا کسی اور حیثیت سے کام کرنا؛ اور

(xii) مذکورہ بالا کا مقصد کے حصول کے لیے کسی بھی ضمنی، متعلقہ، معاون یا ضروری سرگرمی کو انجام دینا۔

قرارداد کے مندرجہ بالا تمام سرگرمیاں قابل اطلاق قوانین اور ضوابط کے عین مطابق اور کیناٹس کنٹرول اینڈ ریگولیری اتھارٹی (CCRA)، ڈرگ ریگولیری اتھارٹی آف پاکستان (DRAP) اور/یا کسی دیگر متعلقہ سرکاری، ریگولیری یا لائسنسنگ اتھارٹی سے وقتاً فوقتاً درکار لائسنس، رجسٹریشن، اجازت اور منظوری حاصل کرنے کے بعد ہی سرانجام دی جائیں گی۔

میں/ہم مندرجہ بالا قراردادوں کے سلسلے میں پوشل بلیٹ کے ذریعے اپنا/اپنے ووٹ استعمال کرتے ہیں اور ذیل میں مناسب باکس میں ٹک (✓) کا نشان لگا کر قراردادوں پر اپنی رضامندی یا اختلاف رائے دیتے ہیں:

قرارداد	میں/ہم قرارداد پر رضامند ہیں (FOR)	میں/ہم قرارداد کے خلاف ہیں (AGAINST)
مذکورہ بالا ایجنڈا کے مطابق خصوصی قرارداد		

شیتھر ہولڈر/پراکسی ہولڈر/مجاز دخط کنندہ کے دخط:

(کارپوریت ادارہ کی صورت میں، براہ مہربانی کبھٹی کی مہر ثبت کریں)

مقام: _____ تاریخ: _____

نوٹس:

1۔ صحیح طریقے سے پُر شدہ پوشل بلیٹ چیتھر مین کو 588، جوہر ٹاؤن، لاہور، یا: chairman@citipharma.com.pk پر ای میل بھیجتا چاہیے۔

2۔ CNIC, NICOP / پاسپورٹ کی کاپی (غیر ملکی کی صورت میں) پوشل بلیٹ فارم کے ساتھ منسلک ہونی چاہیے۔

3۔ پوشل بلیٹ 17 ستمبر 2026 کو یا اس سے پہلے شام 5:00 بجے تک صدر اجلاس تک پہنچ جانے چاہئیں۔ اس تاریخ کے بعد وصول ہونے والا کوئی بھی پوشل بلیٹ دو تنگ کے لیے قبول نہیں کیا جائے گا۔

4۔ ہاڈی کارپوریت، کارپوریشن یا وفاقی حکومت کے نمائندہ کی صورت میں، کینیڈا ایکٹ 2017 کے سیکشن 138، 139، جیسا کہ قابل اطلاق ہو، کے مطابق بلیٹ پیج کے ساتھ جانچنے کے CNIC کی کاپی، بورڈ کی قرارداد/پاور آف اٹارنی/اتھرائزیشن لیٹر وغیرہ کی تصدیق شدہ کاپی ہمراہ ہونا ضروری ہے۔ غیر ملکی ہاڈی کارپوریت وغیرہ کی صورت میں تمام دستاویز اس ارکان پر دائر اختیار رکھنے والے کونسل جنرل پاکستان سے تصدیق شدہ ہونے چاہئیں۔

5۔ بلیٹ پیج پر دخط CNIC, NICOP / پاسپورٹ (غیر ملکی کی صورت میں) کے دخط سے مماثل ہونا چاہئے۔

7۔ نامکمل، بغیر دخط شدہ، غلط، کٹ کر کھٹا ہوا، پھٹا ہوا، مسخ شدہ، دوبارہ کھٹا ہوا بلیٹ پیج مسترد کر دیا جائے گا۔

8۔ بلیٹ پیج فارم کبھٹی کی ویب سائٹ www.citipharma.com.pk پر بھی رکھا گیا ہے۔ اراکین ویب سائٹ سے بلیٹ پیج ڈاؤن لوڈ کر سکتے ہیں۔

9۔ مجوزہ میمورنڈم آف ایسوسی ایشن میں ترمیم کینیڈا ایکٹ، 2017 کی دفعہ (2) 32 کے تحت نیکیو ریٹائرمنٹ اینڈ پنشننگ کمیشن آف پاکستان (SECP) کی توثیق سے مشروط ہوگی اور یہ ترمیم بذات خود کبھٹی کو کسی قسم کے آپریشنل یا لائسنسنگ حقوق فراہم نہیں کرے گی۔

10۔ اراکین سے درخواست ہے کہ ووٹ دینے سے قبل نوٹس برائے EOGM اور انٹیمٹ آف مینیریل ٹیکسٹس کا بغور مطالعہ کریں۔

یکریٹری

سٹی فارمالینڈ

588-Q، جو ہرنٹاؤن، لاہور

میں/ہم،

ساکن

سٹی فارمالینڈ کے شیئر ہولڈر، رجسٹر کے مطابق عام حصص رکھنے والے فولیو نمبر / سی ڈی سی اکاؤنٹ نمبر، بذریعہ ہذا

جناب/حضرت

CNIC / پاسپورٹ نمبر

یا ان کی عدم موجودگی میں

جناب/حضرت

CNIC / پاسپورٹ نمبر

کو اپنا/ہمارا پراکسی مقرر کرتا/کرتی/کرتے ہیں تاکہ وہ میری/ہماری جانب سے کمپنی کے غیر معمولی عام اجلاس (EOGM) میں شرکت کریں اور ووٹ دیں، جو بروز جمعہ، 18 ستمبر 2026 کو صبح 11:00 بجے منعقد ہوگا، اور/یا اس اجلاس کے کسی بھی ملتوی شدہ اجلاس میں شرکت اور ووٹ دے سکیں۔

مورخہ: 2026

گواہ نمبر: 1

دستخط:

نام:

CNIC نمبر:

پتہ:

دستخط کمپنی کے پاس رجسٹرڈ نمونہ دستخط سے مطابقت رکھنے چاہئیں۔

گواہ نمبر: 2

دستخط:

نام:

CNIC نمبر:

پتہ:

دستخط کمپنی کے پاس رجسٹرڈ نمونہ دستخط سے مطابقت رکھنے چاہئیں۔

شیئر ہولڈر کا فولیو نمبر:

اور/یا سی ڈی سی پارٹیشن آئی ڈی نمبر:

اور سب اکاؤنٹ نمبر:

شیئر ہولڈر کا CNIC نمبر:

رکن/ادراکین کے دستخط:

نوٹ:

رکن سے درخواست ہے کہ:

I۔ دی گئی جگہ پر کمپنی کے پاس رجسٹرڈ نمونہ دستخط کے عین مطابق دستخط کریں۔

II۔ اپنا/اپنے فولیو نمبر درج کریں۔

III۔ اس پراکسی فارم کے ساتھ اپنے مؤثر کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (CNIC) / پاسپورٹ / بورڈ کی قرارداد کی تصدیق شدہ فوٹو کاپی اور پراکسی کے CNIC کی نقل منسلک کر کے جمع کرائیں۔

یہ پراکسی فارم درست اور مؤثر ہونے کے لیے تمام حوالوں سے مکمل طور پر پُر شدہ حالت میں اجلاس کے مقررہ وقت سے کم از کم 48 گھنٹے قبل کمپنی کے رجسٹرڈ آفس میں موصول ہونا ضروری ہے۔

سی ڈی ایس شیئر ہولڈرز یا ان کے پراکسی اپنی شناخت کی سہولت کے لیے اپنا اصل کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ یا پاسپورٹ، پارٹیشن آئی ڈی نمبر اور اکاؤنٹ نمبر کے ہمراہ لائیں۔ تفصیلی طریقہ

کار EOGM کے نوٹس میں درج ہدایات میں دیا گیا ہے۔